

Zusätze und Verbesserungen.

- N. 71 S. 50. Z. 7 v. u. lies Berneke.
„ 82 ist gedruckt im Ilsenburger Urkundenbuch II. N. 76 a. (S. 706.).
„ 106 fehlt das Datum: Actum Magdeburg anno domini MCCXLIX Nonas Februarii.
„ 128 S. 89 Z. 9 lies portenarius; Z. 11 Clettenberg; Z. 12 Scarsfelt; Z. 13 Bilsten.
„ 135 Z. 21 lies Bartoldus de Ronebitz.
„ 192 ist im Text Z. 9 statt des Striches hinter res ein Comma zu setzen, Z. 15 a. E. et, Z. 16 a. E. sin- zu lesen.
„ 193 Z. 10 lies Reyneri.
„ 195 S. 146 Z. 14 v. u. sind die Punkte zu streichen.
„ 199 ist im Regest Gerlach von Honfels zu lesen.
„ 220 S. 163 Z. 11 lies ane alle ansproke.
„ 232 muss das Regest lauten: Die Magdeburgischen Stifter und Klöster mit Ausnahme des Klosters Berge schliessen eine Union behufs etc.
„ 233 S. 176 Z. 6 setze Komma nach solvemus, Z. 8 Punkt nach requisiti, Z. 16 lies prefertur, Z. 26 premittitur, Z. 33 erit st. exit, aliquali st. equali.
„ 237 Z. 1 fehlt Alberto hinter sincerissimo, S. 179 Z. 19 lies adeo st. a deo, Z. 30 restitutis mandatis.
„ 238 fehlt das Datum: Datum et actum Magdeburg anno domini millesimo tricentesimo nonagesimo.
„ 242 im Regest lies: seitens des Conventualen v. Wulffen auf Wiederkauf von den Brüdern Speck.
„ 248 Z. 4 lies ingeldes, S. 187 Z. 1 gotishuses st. gotis, Z. 5 v. u. vorder st. widder.
„ 250 lies im Regest: die von Hoym; im Text Z. 3 Connemahn und Gheverde.
„ 275 Z. 5 lies quarti st. quarto. — Die Zeugen s. Urkundenbuch des Klosters U. L. Fr. zu Magdeburg N. 270.
„ 277 lies im Regest: Johann von Harsefeld.
„ 278 fehlt der Ausstellungsort Magdeburg.
„ 310 lies a. E. reemptionem.
„ 314 S. 250 Z. 11 v. u. ist das Komma, das nach Tresskowe steht, hinter prepositus zu setzen.
„ 319 fehlt der Ausstellungsort: Kl. Berge.
„ 322 S. 256 Z. 28 lies piscem st. picem.
„ 338 S. 265 Z. 16 v. u. lies obligationum.
„ 342 Z. 1 l. Scholastica.
„ 385 Z. 5 l. Schönebeck st. Schamenbeck.
„ 416 Z. 2 l. hanen st. hauen.
„ 451 Z. 2 l. Kissenbrügge.
„ 559 Z. 3 l. Wendehake.
„ 663 Z. 1 l. Buwelingk.
„ 693 fehlt der Ausstellungsort: Kl. Berge.
„ 724 Regest Z. 9 l. Kavel, Z. 10 Holzkavel.
„ 725 Z. 1 l. Hans.
„ 754 Z. 2 l. Puwelingk.
„ 950 Z. 4 l. Beckmann.
„ 965 Z. 3 l. Henningus st. Menn.
„ 983 ist gedruckt: Urkundenbuch des Klosters U. L. Fr. zu Magdeburg N. 375.
„ 1040 im Regest Z. 2 lies Heinrich st. Julius.